A estimativa constante do presente estudo é apenas um valor referencial para embasamento da escolha da solução, apurada por meio da pesquisa de mercado, sendo que a pesquisa
de preços realizada pela seção competente é a que será divulgada no edital de licitação, por ser a oficial.

 

6.2.   Estima-se um valor total de R$ 140.570,55 (cento e quarenta mil quinhentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos), embasado nas médias de preços de mercado de 03
fornecedores por item, conforme documento nº 4635227, obtidas na internet, conforme abaixo:

 

Item Descrição Qtde Preço Médio de Mercado
(R$)

Valor Total 
 (R$)

01 BARBANTE DE ALGODÃO 220 15,40 3.388,00